«___» ________ 2013г.

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
Организатор торгов конкурсный управляющий ОАО «Сегежский жилищный трест» Старицына Виктория Григорьевна, действующая на основании определения Арбитражного суда Республики Карелия от 24.08.2012г. по делу А26-6144/2008, определения Арбитражного суда Республики Карелия от 12 марта 2013 по делу А26-6144/2008 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» и
__________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент» заключили договор о нижеследующем:

1. «Претендент»  вносит на расчетный счет ОАО «Сегежский жилищный трест»  задаток в размере 20% от текущей цены лота. в счет участия в торгах по продаже выбранного лота .
2. «Организатор  торгов», получивший заток , в случае проигрыша в торгах «Претендента» или срыва торгов, в течение пяти рабочих дней с даты торгов, возвращает «Претенденту» уплаченный задаток.
3. В случае признания «Претендента» победителем торгов сумма задатка засчитывается в сумму  оплаты по договору купли-продажи.

4. В случае уклонения победителя торгов от подписания договора купли продажи в

     течении пяти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-

      продажи, внесенный задаток ему не возвращается.

5. Реквизиты сторон.

получатель ОАО «Сегежский жилищный трест», ИНН 1006006219, КПП 100601001, р/с 40702810401000000689, к/с 30101810400000000828 в Филиал ОАО «ОФК Банк» в Петрозаводске, г. Петрозаводск, БИК 048602828.

Организатор торгов                                                                    /Старицына В.Г./

«Претендент»

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                         _________________    /___________/